f Ego Eussemanno. 

t Ego Pe t ro Clerico. 

t Ego Ioppanus. 

? Ego Zeno imperialis Venusii Notarius boc exemplum scripsi 

quia de autbentico breve extraxi . 

P E R G A M E N A I V . Quarto anno imperii domni Costantini sanctissimi 

Imperatoris. Mense Septembri tertiadecima Indictione. 

I . — Dim. : cm. 39 X 25 cm. Verso « de littera longobardi seu caldea 

non si può leggere 1004 » . Con inchiostro rosso : « In nominze do

mini Imperxtoris Costantini » ; con vecchia numerazione : 25. 

Beato : linee 37 compresa una fuori il testo. Carattere longobardo. 

I I . — Savino, sacerdote, con la sua madre Gemma, abitanti nel Castello 

di Montemilone, dona un mulino con un orto nella contrada 

de fugardi all'abate Giovanni del monastero di s. Nicola di Mor

bano. 

— S i 

ili. •—' Montemilone. - Fontana de fugardi. - S. Nicola di Morbano-
Savino sacerdote. - Simone. - Nicola. - Balxamo, avvocato. - Oia-
quinto giudice. - Bisancio. - Mauro figlio di Benedetto. - "Romualdo. 
Nanoravia. - Giovanni abate. - Gaudio abbate. - Gemma. - Leone 
figlio di Arato. - Nicola (s.). - Oatterina ( « . ) . 

t In nomine domni nostri ihesu Christi quarto anno imperii domni 
Costantini sanetissimi Imperatoris. Mense septembri teroiadecima / 
Indieionis. Ideoque ego Savino saeerdos filius Simeone una cum nicola 
filio balxamu adbooatore meo et totos / avitantes de Kastello monte
milone. Clarefaeio ante presencia de domini Iaquinti Iudicis ve l de 
alii / vonis bominibus qui io subterconsoripti sunt. Qualiter abeo 
mulinum cum hortali subter de ipsa funtana que se / vocat de fu
gardi pertinentem michi de ipso superdicto Yeni tor i meo et dicimus 
ibi abere fines in ipso borta/ le quod est proprium meum da primo 
Kapi te finem ponit a medio l imitem de ipso pastino quoqui est de 
bisancio et mau/ro germano meo. Iterum da secunda namque pars 
fine ponit in ipsa predicta funtana de fugardi . da tercio nam/que 
latere fine ponit in ipso ribo quod est subter de ipsa ripa da quarta 
namque pars excluditur finis a medio / l imite de ipsa vinea de ro-
maldus et ad ipso mulino abeo medietatem Unde Nanoravia Iohan-
nesque/... filius gaudio cleri et abbas ecclesia a fundamentis super 
de ipsa predicta funtana de fugardi in onore veati nicolay confes-
soris Cristi Nec non et veate Blaterine virgo et martira domni nostri 
ihesu Christi Unde Ego / predictus Savino saeerdos cupio atque 
peto una cum nicola predicto adbooatore meo vona etenim mea 
boluntate / hofferre in ipsis venerabilibus locis ipso predicto mulino 
de ipsa medietate quod ego ibidem abeo et ipso predictum hortale-
I n / x X X X l l i t tum quo modo superius legitur Ista tamen audientes 
dominus Iaquintus Iudex talia da ore nostro interrogavit / me et 
dixit Videlicet si placuerit hoc (sic) rem ad ipsa mater tua. E t ego 
dixi faciamus illam domine venire coram tua / presencia modo vide-
mus si placuerit ei aut non E t presentaliter hora fecimus venire 
ipsa mater mea nomine / l emma quam ipse qui supradictus dominus 
iudex dibgenter inquisivit dicens si cupisset in ipsa hoffercionem stare 
quod ego filius eius / savinus presbiter facio In cuius hore ipsa mater 
mea manifesta est Cupio ego domine in ipsa hoffercione ipsam tacere 
secundum qualem et fecerit ipso filio meo Unde per absolucionem 
de ipso predicto iudex comprehensit ego Savino presbiter / et nicola 
adbooatore meo una cum lemma mater mea baculum ipsius et eum 
et per hunc bidelicet scriptum / hofferimus tibi Iohanne terram mihi 
ipsa medietate de ipso mulino et ipso predicto hortale. Verumtamen 
de ipso mulino si / paruerit ut ego savinus presbiter post hobitum 
meum remanserit de me herede ut de ipsa medietate que mihi ceci-